2 0 1 7 年 1 0 月 1 7 日

J R グ ル ー プ

JR発足 30周年記念 「JR７社共同企画 スペシャルツアー」の発売について

○JR各社は発足30周年を迎え、日頃よりご愛顧いただいているお客さまへ感謝の気持ちを込めて、JR７社共同

で「観光列車コース」、「新幹線コース」のスペシャルツアーを企画しました。

○各社を代表する列車へのご乗車、厳選された宿でのご宿泊、特別な観光等、感謝の気持ちを込めてお送りす

る旅ですので、またとないこの機会に、ぜひご利用ください。

１．商品概要

（１）観光列車コース：「24の列車で繋ぐ じっくり日本列島縦断 10日間」

◆出発日：2017年 12月 5日（火） ９泊 10日

◆旅行代金：お一人様 390,000円～480,000円（おとなのみ）※車両設備により料金が異なります

◆募集人員：60名

◆旅行行程：別紙参照

【おすすめポイント】

憧れの寝台列車「カシオペア号」を JR貨物 EH500形式電気機関車で牽引する非常に珍しい光景から始まり、

「ノースレインボーエクスプレス」「なごみ（和）」「現美新幹線」「ぬくもり飛驒路号」「花嫁のれん」「500 TYPE EVA

（エヴァンゲリオン新幹線）」「Ａ列車で行こう」「サンライズ出雲・瀬戸」などの観光に魅力的な列車を繋ぎ、日本列

島を９泊 10日で周遊する旅です。

※「花嫁のれん」はオプションでの販売となります。

（２）新幹線コース：「新幹線で行く 日本列島縦断 3日間」

◆出発日：2017年 12月 15日（金） ２泊３日

◆旅行代金：お一人様 150,000円（おとなのみ）

◆募集人員：80名

◆旅行行程：別紙参照

【おすすめポイント】

「新函館北斗」から「鹿児島中央」まで 10列車で繋いだ 2泊 3日の日本列島縦断の旅です。列車に乗ることはも

ちろん、リニア・鉄道館（300X、オハ 35形各車内及び 100系食堂車食堂特別公開）、金刀比羅宮（表書院見

学・白書院にて“おたから”特別公開）や吉備津神社など存分にお楽しみいただけます。

※「リニア・鉄道館の300X、オハ35形各車内及び100系食堂車食堂」「金刀比羅宮の白書院」は、普段、一般

公開を行っておりません。

（３）その他

  ・購入されたお客さまには、各コースともオリジナルピンバッジがつきます。

  ※新幹線コース・観光列車コースで内容は異なります。

  ・各コースの詳細は、下記予約サイトをご覧ください。

２．発売日時

   2017年 10月 18日（水）13：00～

3. ご予約方法

・インターネット予約サイト：「日本の旅、鉄道の旅」 https://www.jrview-travel.com/

・お電話：㈱びゅうトラベルサービス大人の休日予約センター 03-3841-0121

※営業時間 平日9:30～18:00/ 土・日・祝9:30～17:30

【写真はイメージです】

新幹線コース         観光列車コース

https://www.jrview-travel.com/

観光列車コース：「24の列車で繋ぐ じっくり日本列島縦断 10日間」 別紙

※ご利用列車及び行程が変更となる場合がございます。

凡例： 新幹線 在来線 バス 船 ・・・ 徒歩

上野駅 （寝台列車カシオペア）

※牽引機関車は途中でEF81に変更

青森駅 （奥羽本線） 新青森駅 （はやぶさ95号）

新函館北斗駅 （はこだてライナー） 函館駅 ・・・ フォーポイントバイシェラトン函館

・・・ 函館駅 （北斗13号） 札幌駅 ・・・ 宿泊施設

宿泊施設 ・・・ 札幌駅 （ノースレインボーエクスプレス） 新函館北斗駅

（はやぶさ24号） 盛岡駅 （なごみ(和)） 仙台駅 ・・・ 宿泊施設

宿泊施設 ・・・ 仙台駅 （現美新幹線） 大宮駅 （Maxたにがわ408号）

東京駅 （のぞみ347号） 名古屋駅 （ワイドビューひだ13号）

下呂駅 宿泊施設

宿泊施設 下呂駅 （ぬくもり飛驒路号） 高山駅 ・・・ 高山市内 ・・・

・・・ 高山駅 宿泊施設

宿泊施設：ホテルメトロポリタン仙台イースト

12/9（土）

宿泊施設：ホテルアソシア高山リゾート

12/5（火）

１日目

３日目

４日目

５日目

12/8（金）

宿泊施設：水明館（臨川閣）

12/7（木）

12/6（水）

２日目

宿泊施設：ＪＲタワーホテル日航札幌

（昼食・函館市内観光）

朝 -

昼 -

夕 ○

食事

朝 ○

昼 ○

夕 -

食事

朝 ○

昼 ○

夕 -

食事

朝 ○

昼 -

夕 ○

食事

朝 ○

昼 -

夕 ○

食事

（自由散策・自由昼食）

※ご利用列車及び行程が変更となる場合がございます。

凡例： 新幹線 在来線 バス 船 ・・・ 徒歩

宿泊施設 白川郷 金沢市内 金沢駅

(花嫁のれん3号又は特急能登かがり火5号） 和倉温泉駅 宿泊施設

宿泊施設：あえの風

宿泊施設 和倉温泉駅 （特急能登かがり火4号） 金沢駅

（サンダーバード16号） 京都駅 （のぞみ23号） 岡山駅

（しおかぜ13号） 松山駅 ・・・松山駅前 ++ （伊予鉄道） ++ 道後温泉駅 ・・・ 宿泊施設

宿泊施設 今治城 糸山・来島海峡展望館 福山駅

（こだま741号/「500 TYPE EVA(エヴァンゲリオン新幹線)」） 博多駅

（かもめ33号） 長崎駅 宿泊施設

宿泊施設 長崎港 軍艦島上陸クルーズ 長崎港 長崎駅

（A列車で行こう） 新鳥栖駅 （さくら564号） 岡山駅

（サンライズ出雲・瀬戸）

（サンライズ出雲・瀬戸） 東京駅

宿泊施設：稲佐山観光ホテル

12/13（水）

８日目

９日目

７日目

12/12（火）

10日目
12/14（木）

12/10（日）

６日目

12/11（月）

宿泊施設：大和屋本店

（ガイド付散策） （昼食） 朝 ○

昼 ○

夕 ○

食事

朝 ○

昼 ○

夕 ○

食事

朝 ○

昼 ○

夕 ○

食事

朝 ○

昼 ○

夕 -

食事

新幹線コース：「新幹線で行く 日本列島縦断 3日間」

※ご利用列車及び行程が変更となる場合がございます。

新函館北斗駅 （はやぶさ12号/昼食・弁当） 東京駅 ・・・ 専門ガイド同行で東京駅見学 ・・・

東京駅 （のぞみ359号） 名古屋駅 リニア・鉄道館 名古屋駅

（のぞみ391号） 新大阪駅 （東海道本線） 大阪駅 ・・・ 宿泊施設

宿泊施設：ホテルグランヴィア大阪

宿泊施設・・・ 大阪駅 （東海道本線） 新大阪駅 （さくら551号）

岡山駅 （南風7号/アンパンマン列車） 琴平駅 ・・・ 中野うどん学校 ・・・

・・・ こんぴら門前町歩き ・ 金刀比羅宮 ・・・ 湯元こんぴら温泉 華の湯 紅梅亭 ・・・ 各宿泊施設

※1名様でのご参加の場合、琴平リバーサイドホテルとなります

※夕食は皆さま紅梅亭となります

宿泊施設・・・ 琴平駅 （南風4号） 岡山駅 吉備津神社 岡山駅

（さくら555号） 博多駅 （さくら413号） 鹿児島中央駅

宿泊施設：湯元こんぴら温泉華の湯　紅梅亭・琴平リバーサイドホテル

１日目

２日目

３日目

12/15（金）

12/17（日）

12/16（土）

朝 -

昼 ○

夕 -

食事

（うどん打ち体験・昼食）

（専門ガイド付）

朝 ○

昼 ○

夕 ○

食事

（鳴釜神事とガイド付見学）
朝 ○

昼 -

夕 -

食事

（専門ガイド付／表書院見学・

白書院にて“おたから”特別公開）

（300X、オハ35形各車内

及び100系食堂車食堂特別公開）

（夕食）

凡例： 新幹線 在来線 バス 船 ・・・ 徒歩